
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI ROSASCO

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

199.453,21RS
514.500,00CP
713.953,21CS

138.472,29RR
422.337,07RC
560.809,36TR

622.029,49A 107.529,49CP
-153.143,85CS

63.557,57EP
199.692,42EC
263.249,99TR

R 2.576,65

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

9.422,06CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE (1)

78.691,44CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
INCREMENTO DI  ATTIVITA' FINANZIARIE  (1)

0,00CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) 191.224,73CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO
DELL'ESERCIZIO

229.517,21CS

Titolo 2 Trasferimenti correnti 27.368,83RS
385.568,00CP
429.345,83CS

29.071,74RR
304.014,43RC
333.086,17TR

330.956,86A -54.611,14CP
-96.259,66CS

567,00EP
26.942,43EC
27.509,43TR

R 2.269,91

Titolo 3 Entrate extratributarie 153.677,89RS
688.850,00CP
842.527,89CS

82.237,33RR
592.266,29RC
674.503,62TR

670.489,25A -18.360,75CP
-168.024,27CS

69.169,88EP
78.222,96EC

147.392,84TR

R -2.270,68

Titolo 4 Entrate in conto capitale 275.214,44RS
249.246,40CP
541.540,84CS

145.228,17RR
69.450,00RC

214.678,17TR

176.000,63A -73.245,77CP
-326.862,67CS

139.413,48EP
106.550,63EC
245.964,11TR

R 9.427,21

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI ROSASCO

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti 5.570,78RS
0,00CP

5.570,78CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
-5.570,78CS

5.570,78EP
0,00EC

5.570,78TR

R 0,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
330.000,00CP
330.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -330.000,00CP
-330.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 6.384,32RS
260.000,00CP
266.384,32CS

6.384,32RR
112.781,17RC
119.165,49TR

119.031,17A -140.968,83CP
-147.218,83CS

0,00EP
6.250,00EC
6.250,00TR

R 0,00

Totale Generale

Totale Titoli 667.669,47RS
2.428.164,40CP
3.129.322,87CS

401.393,85RR
1.500.848,96RC
1.902.242,81TR

1.918.507,40A -509.657,00CP
-1.227.080,06CS

278.278,71EP
417.658,44EC
695.937,15TR

R 12.003,09

667.669,47RS
2.707.502,63CP
3.358.840,08CS

401.393,85RR
1.500.848,96RC
1.902.242,81TR

1.918.507,40A -509.657,00CP
-1.227.080,06CS

278.278,71EP
417.658,44EC
695.937,15TR

R 12.003,09

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione
(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal  riaccertamento dei residui (comprende  l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre  le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è
stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in
aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
(4) Indicare gli accertamenti imputati  contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili  e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
(5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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