



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI ROSASCO

Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CP CORRENTI (1)	9.422,06									
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CP IN CONTO CAPITALE (1)	78.691,44									
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE (1)	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	191.224,73								
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	229.517,21								
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	199.453,21	RR	138.472,29	R	2.576,65	EP	63.557,57		
		CP	514.500,00	RC	422.337,07	A	622.029,49	CP	107.529,49	EC	199.692,42
		CS	713.953,21	TR	560.809,36	CS	-153.143,85	TR	263.249,99		
Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	27.368,83	RR	29.071,74	R	2.269,91	EP	567,00		
		CP	385.568,00	RC	304.014,43	A	330.956,86	CP	-54.611,14	EC	26.942,43
		CS	429.345,83	TR	333.086,17	CS	-96.259,66	TR	27.509,43		
Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	153.677,89	RR	82.237,33	R	-2.270,68	EP	69.169,88		
		CP	688.850,00	RC	592.266,29	A	670.489,25	CP	-18.360,75	EC	78.222,96
		CS	842.527,89	TR	674.503,62	CS	-168.024,27	TR	147.392,84		
Titolo 4	Entrate in conto capitale	RS	275.214,44	RR	145.228,17	R	9.427,21	EP	139.413,48		
		CP	249.246,40	RC	69.450,00	A	176.000,63	CP	-73.245,77	EC	106.550,63
		CS	541.540,84	TR	214.678,17	CS	-326.862,67	TR	245.964,11		
Titolo 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00		



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI ROSASCO

Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 6	Accensione prestiti	RS 5.570,78	RR 0,00	R 0,00		EP 5.570,78	
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00	CP 0,00	EC 0,00	
		CS 5.570,78	TR 0,00	CS 0,00	-5.570,78	TR 5.570,78	
Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 330.000,00	RC 0,00	A 0,00	CP -330.000,00	EC 0,00	
		CS 330.000,00	TR 0,00	CS 0,00	-330.000,00	TR 0,00	
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 6.384,32	RR 6.384,32	R 0,00		EP 0,00	
		CP 260.000,00	RC 112.781,17	A 119.031,17	CP -140.968,83	EC 6.250,00	
		CS 266.384,32	TR 119.165,49	CS 0,00	-147.218,83	TR 6.250,00	
Totale Titoli		RS 667.669,47	RR 401.393,85	R 12.003,09		EP 278.278,71	
		CP 2.428.164,40	RC 1.500.848,96	A 1.918.507,40	CP -509.657,00	EC 417.658,44	
		CS 3.129.322,87	TR 1.902.242,81	CS 0,00	-1.227.080,06	TR 695.937,15	
Totale Generale		RS 667.669,47	RR 401.393,85	R 12.003,09		EP 278.278,71	
		CP 2.707.502,63	RC 1.500.848,96	A 1.918.507,40	CP -509.657,00	EC 417.658,44	
		CS 3.358.840,08	TR 1.902.242,81	CS 0,00	-1.227.080,06	TR 695.937,15	

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".